
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 41 ( 7 a 13 de outubro) 2024

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Basquetebol: Campeonato Nacional de 
Basquetebol Liga Betclic

Sporting x FC Porto

O Sporting recebe o Benfica num jogo a 
contar para a 2ª jornada da fase regular.

Sábado, pelas 15h00 

Séries e Programas 23/09 a 29/09 de 2024

Programa Início Sh%

1 SOBREVIVER A ESTUFA NA TERRA (R) 7:04 1,9

2 O ESCANDALO DOS CORREIOS 22:57 1,9

3 VISITA GUIADA 22:50 1,8

4 CINEMA A PORTUGUESA 23:56 1,7

5 BASQUETEBOL - SUPERTAÇA 18:51 1,7



7 a 13 de outubro

7-out-24 8-set-24 9-set-24 10-set-24 11-set-24 12-set-24 13-set-24

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS  15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15 FOLHA DE SALA    .15

  .30   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 ATLAS DE PANDORA 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00  23.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 VOZ DO CIDADÃO 27.00

   .15    .15

  .30 AFAZERES DO MÊS   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 FOLHA DE SALA 29.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA   .30

   .45    .45

30.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 30.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

DOCS

CHILDREN OF THE STARS

DOCS

CHILDREN OF THE STARS

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

DOCS

VIAGEM AOS 

BASTIDORES DE 

JEREMIAS CARAJAU

OS QUE FICARAM

DOCS

CHILDREN OF THE STARS

8

13

DOCS

A PEDRA-QUE- PICA

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

(REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE)

GLI OROLOGI DEL 

DIAVOLO

ZIG ZAG (NOITE)

JORNAL 2

DOCS

AGENTES DE GUERRA

DOCS

AGENTES DE GUERRA

JORNAL 2

MUSICAL

X FESTIVAL MÚSICA NO 

COLÉGIO

FILME

SWEETIE

SOCIEDADE CIVIL

DESPORTO 2

VELA: AMERICAS CUP 

2024

DOCS

PARTILHA-O IMPÉRIO DE 

JOÃO BOM

(REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE)

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

HOT LIFE AFRICA

SOCIEDADE CIVIL

DUPLAS À PORTUGUESA

DOCS

THE GAMES ANIMALS 

PLAY

DOCS

THE WILDE ISLANDS OF 

LANZAROTE

SOCIEDADE CIVIL

DUPLAS À PORTUGUESA DUPLAS À PORTUGUESA DUPLAS À PORTUGUESA

DOCS

HOT LIFE AFRICA

DOCS

HOT LIFE AFRICA

SOCIEDADE CIVIL

8

22

23

8A29

A30

10

10

A26 13

16A25

A21

24A20

A22

A24

A27

22

A19

A28

18

9

A1614

17

19A2320

25

25

16

24

21

A18

19

20

A17

A15

16A14

15A13

14

16

19

fds

A12 14

13

15

15

16A10

A11

sem

A07

15A10

8

15

A08

A07

A09

13

11

14A11

A12

A09

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 41 2024

A09 15

14A08

A07 13

sem

(REP) DOCS

SECRET LIFE  OF THE 

SAFARI PARK

(REP) DOCS

SECRET LIFE  OF THE 

SAFARI PARK

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

L´ÓPERA COMPANHIA 

DE BAILADO

L´ÓPERA COMPANHIA 

DE BAILADO

L´ÓPERA COMPANHIA 

DE BAILADO

L´ÓPERA COMPANHIA 

DE BAILADO

SOCIEDADE CIVIL

RIOS URBANOS RIOS URBANOS RIOS URBANOS RIOS URBANOS RIOS URBANOS

A10

A12

A11

A08 14

DOCS

GEORGE'S CLARKE'S 

AMAZING SPACES

S5

DOCS

GEORGE'S CLARKE'S 

AMAZING SPACES

S5

E2

AFRIKANDO ANGOLA

L´ÓPERA COMPANHIA 

DE BAILADO

DOCS

ARTES DO MAR

AFRIKANDO ANGOLA

ESEC TV

DOCS

JÓIAS, PARA QUE VOS 

BIOSFERA

DOCS

JÓIAS, PARA QUE VOS 

13

19

25

24

13A13

DOCS

URBANIGRAMA

AFRIKANDO ANGOLA

DOCS

GEORGE'S CLARKE'S 

AMAZING SPACES

S5

DOCS

GEORGE'S CLARKE'S 

AMAZING SPACES

S5

DOCS

GEORGE'S CLARKE'S 

AMAZING SPACES

S5

DUPLAS À PORTUGUESA

(REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE)

DOCS

COCO CHANEL 

UNBUTTONED

A15

A17 14

A16 14

13A14

14

A30

A29 8

A28

A21

20

8

A25

10

A22

A23

13

A27

A26

10

A24

GLI OROLOGI DEL 

DIAVOLO

GLI OROLOGI DEL 

DIAVOLO

GLI OROLOGI DEL 

DIAVOLO

APANHADOS NA REDE

(ESTREIA)

A19

19

17

A20

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

URSOS NÃO HÁ

JORNAL 2

DOCS

AGENTES DE GUERRA

DOCS

AGENTES DE GUERRA

ZIG ZAG (NOITE) ZIG ZAG (NOITE) ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE)

JORNAL 2JORNAL 2

DOCS

AGENTES DE GUERRA

A18 16

ZIG ZAG (NOITE)

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

VISITA GUIADA

DOCS

CHILDREN OF THE STARS

DOCS

COCO CHANEL 

UNBUTTONED

DOCS

PAOLO REVERSI

CINEMAX

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

ESEC TV

OS QUE FICARAM

CANÇÕES DE LUZ E DE 

SOMBRA

25 ANOS DE MÚSICA 

POPULAR NOS AÇORES

DOCS

THE TIME FACTORY

EURODEPUTADOS

SOCIEDADE CIVIL

OS QUE FICARAM

DOCS

SER ILHÉU

13A14

A16

A17

13

14

A13

14

JORNAL 2

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

A18

A15

A19

A20

DESPORTO 2

BAQUETEBOL 

CAMPEONATO 

NACIONAL ÉPOCA

SPORTING X FC PORTO

BIOSFERA

DOCS

ON THE WING AKA LES 

AVIONS DU BOUT DU 

MONDE

DOCS

CHOCOLATE TO SAVE 

THE AMAZON

SIMPLESMENTE NORA

DOCS

PESCA NOS AÇORES

TEMOS PROGRAMA

10

A21

JORNAL 2

8

A29

A28

13

A30

CINEMAX

A22

A24

A26

A27

A23

19

A25

10

ARTES PERFORMATIVAS

GUST 1997/2023

CINEMA PORTUGUÊS

REFRIGERANTES E 

CANÇÕES DE AMOR

DESPORTO 2

VELA: AMERICAS CUP 

JANELA GLOBAL

DOCS

CHAMA, CHAMA, 

CHAMARRITA

DOCS

VULCÃO DOS 

CAPELINHOS

DOCS

CHILDREN OF THE STARS

DOCS

NOS BASTIDORES DA 

HISTÓRIA

SOCIEDADE CIVIL

E2

OS QUE FICARAM

DOCS

APRENDIZ DE FEITICEIRO-

UMA VIAGEM AO 

IMAGINÁRIO DE ZECA 

MEDEIROS

DOCS

FAJÃS DE SÃO JORGE

DOCS

CHILDREN OF THE STARS

DOCS

O LIVREIRO DE 

SANTIAGO

MUSICAL

X FESTIVAL MÚSICA NO 

COLÉGIO

DESPORTO 2

DOCS

OS BICHOS DE LUIZ 

FERREIRA

FILME

INETRDITO A CÃES E 

ITÁLIANOS

DESPORTO 2

VELA: AMERICAS CUP 

DAUGHTERS OF FIRE

MUSICAL

DUAS VOZES, QUATRO 

MÃOS

MUSICAL

X FESTIVAL MÚSICA NO 

COLÉGIO

CAMINHOS 

DOCS

ON THE WING AKA LES 

AVIONS DU BOUT DU 

MONDE

TEMOS PROGRAMA

ALEXANDRIA

SETENTA VEZES SETE


